
株式会社ピーサポート（所在地：〒556-0016大阪府大阪市浪速区元町3-8-22代表：真貴 保文）は、

2019年1月7日より”食と香りの相性”を追求したルームフレグランスディフューザー「NEBULA」の販売を開
始いたしました。

株式会社ピーサポート

取材に関するお問い合わせ先
株式会社ピーサポート 担当=久保

TEL：06-6634-9800 Email:kubo@psupport.co.jp

報道関係者各位
ニュースリリース

2019年1月25日

ぜひ貴社媒体でお取り上げいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

◇「食」との相性を追求した新感覚フレグランス。
香りの滞留時間は従来の400倍となる14時間！
香りには人間の理性ではコントロールできない感情の喚

起や記憶 の覚せいを促す特性があり、香りによる記憶は五
感の他の感覚より記憶力が100倍といわれています（※自
社調べ）。当社では2009年8月から世界90カ国以上で展開
しているプロリテック社のフレグランスシステムを導入し、
香りを使ったマーケティング＆ブランディングシステム
「AIRCONCEPT」を開発してまいりました。現在は、全国
の商業施設やイベント1800件以上で導入していただいてお
ります。そこでこの度、同じくプロリテック社が開発した
新たな一般向けホームフレグランス「NEBULA」の導入を
開始いたします。
「NEBULA」の特徴は、「食と香りのマリアージュ」。日

常生活の中には欠かせない「食」との相性を考え、香りは
調香師大沢さとり氏（フランス調香師協会会員/パルファン
サトリのオーナー）が日本生まれの柑橘や四季をイメージし
た香り12種をセレクトいたしました。食と香りのタブーが
あるからこそ、ダイニングまで香ってきても気になること
なく、むしろマッチングを楽しめるセレクションとなって
おります。また、「NEBULA」はプロリテック社独自の技
術でフレグランスをナノ化。1ミクロン以下の超微粒子にし
て噴霧するため、最大60㎡拡散・約14時間滞留（従来のス
プレー等のフレグランスに比べ約400倍）が可能となりまし
た。また、いつでもフレッシュな香りを感じていただける
よう、噴霧のインターバル制を採用するほか、香りのレベル
も調整が可能です。カートリッジは即時交換が可能なため、
その日の気分や利用シーンで自由に香りをお楽しみいただ
けます。
当社といたしましては、より多くの方に日常生活に良い

香りを取り入れて、心地よい生活をお送りするお手伝いが
できたらと思っております。

◇商品概要
商品名：NEBULA（ネブラ）
【ディフューザー】
価 格： 20,000円（税抜）
サイズ：横108mm×縦108mm×高さ53㎜
重 量：450g
【カートリッジ】
価 格：6,900円（税抜）
サイズ：57.4mm×高さ90mm
重 量:141.1g
販売方法：特設サイトにて

◇株式会社ピーサポートについて◇
2003年1月にパーラー向け設備機器の販売施工を目的として創業し、2009年8月にフレグランス事業部を開設しました。米国プ
ロリテック製フレグランスディフューザー販売取付業務と香りプロモーションのコンサルティング「AIRCONCEPT」事業を主
軸としており、東京・広島・札幌・福岡にも営業所を持ちます。香りコンサルティングのノウハウを生かし、アミューズメン
ト施設の設備販売・設計や建築内装事業も行っております。KCEモデル＆ダンスアカデミー神戸校の運営も行っています。

コンパクトで日常生活の空間になじむデザイン

大阪の香りコンサルティング会社「ピーサポート」が
“食と香りの相性”を追求したルームフレグランスディフューザー

「NEBULA」2019年1月7日より販売開始
ー香りは調香師大沢さとり氏が監修。独自の技術で従来の400倍の滞留時間を実現ー


